
KC.021-27/22                                                                  Kraków, dnia 31.03.2022 r. 

 

KOMUNIKAT 

NR 27/2022 

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  =  =  = = = = = = = = =  
Dotyczy: ograniczenie zużycia energii. 
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P.T. Członkowie Wspólnoty Uczelni 

Szanowni Państwo! 

Pragnę uprzejmie poinformować, że AGH dotknęły potężne turbulencje na rynku energii 

elektrycznej w Polsce. Dotychczasowy dostawca energii dla AGH odstąpił od zawartej 

umowy, co skutkować będzie objęciem Uczelni z mocy ustawy Prawo Energetyczne, 

tzw. sprzedażą rezerwową, dla której cena energii jest prawie trzy razy większa  

od dotychczasowej. Taki stan trwać będzie do czasu zakupu przez AGH energii w trybie 

przewidzianym przez prawo zamówień publicznych. Uczelnia prowadzi już intensywne 

działania, by okres ten maksymalnie skrócić.  

W związku z tym zwracam się z gorącym apelem do wszystkich członków Wspólnoty 

Uczelni o możliwie maksymalne ograniczenie zużycia energii elektrycznej w okresie 

najbliższych kilkunastu dni. Prośbę kieruję w szczególności do użytkowników urządzeń 

dużej mocy – proszę o przesunięcie w miarę możliwości czasie prac z tymi urządzeniami. 

Drugim obszarem są indywidualne systemy klimatyzacyjne, zamontowane w wielu 

pomieszczeniach – niech pozostaną wyłączone niezależnie od pogody. Trzecim obszarem 

jest normalne funkcjonowanie - apeluję o stosowanie wszelkich form oszczędzania energii 

- wyłączanie zbędnego oświetlenia, ograniczanie używania urządzeń grzewczych  

(np. czajników, mikrofalówek, podgrzewaczy) itp. 

Osobnym aspektem zużywania energii elektrycznej jest sposób funkcjonowania 

indywidualnych komputerów służbowych oraz komputerów w pracowniach 

dydaktycznych. W najbliższym czasie Centrum Rozwiązań Informatycznych przekaże  

na służbowe skrzynki poczty elektronicznej instrukcje dotyczące ustawień komputerów, 

pozwalające na oszczędzanie energii elektrycznej. Według naszego rozeznania może  

to być największa skala oszczędności możliwa do uzyskania w Uczelni. 

Mamy świadomość, że zakup energii elektrycznej na obecnych warunkach rynkowych 

odbędzie się po cenach znacznie wyższych od tych, według których AGH rozliczała się  

dotychczas. Dlatego działania oszczędnościowe w zakresie zużycia energii elektrycznej 

powinny stać się powszechną normą w Uczelni. 
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